10. *Noctis mediæ.*] Ad id tempus producebatur Cæna.

Da, puer, auguris Murenæ.] Propter novæ dignitatis accessionem optimo et amico viro factam, impensè lætemur; nec viâo temperè-

tribus aut novem scyphis apte pocula miscentur. Qui colit Musas impari numero, poëta stupescens novem poscet scyphos. Gratia nudis sororibus comitata contentiones timens vetat sumere plusquam tria pocula. Placet furere. Quare tacet sonus fistulæ Phrygiæ? Quare tibia cum citharâ pendens non resonat? Manus ego cessantes aversor. Sterne rosas puer. Strepitum insanum audiat Lycus invidus, necnon vicina Lyco vetulo minimè idonea.

Murenæ; tribus aut novem
Miscentur cyathis pocula commodis. [321]
Qui Musas amat impares,
Ternos ter cyathos attonitus petet
Vates. Tres prohibet supra
Rixarum metuens tangere Gratia,
Nudis juncta sororibus. 15
Insanire juvat. Cur Berecynthiæ
Cessant flamina tibiæ?
Cur pendet tacitâ fistula cum lyrâ? 20
Parcentes ego dexteras
Odi. Sparge rosas. Audiat invidus [322]
Dementem strepitum Lycus,
Et vicina seni non habilis Lyco.

ANNOTATIONES.

mus. Auguratus in primis honoribus Romæ censebatur, solusque erat perpetuus. Augures autem, qui Pontifices sacris, præfuerunt; velut interpretes internunciique Deorum tantæ dignationis habiti sunt, ut qui aruspicinam fecerat, in Senatum ascribi et inter Patres legi fas esset. Et à primâ urbis origine iidem Reges et Augures, ipseque Romulus hoc munere esse functus. Fab. Maximus proditur duobus et sexaginta annis summâ cum laude Auguratum gessisse ad ultimam senectam. Horum proprium fuit ex avibus vaticinia observare; à Diis monita contemplari; de somniis, auguriis, oraculis, extis, portentis, responsa dare; prodigia procurare et expiare, vatium libros explanare, &c. Alex. ab Alex. lib. v. cap. 19. nec non lib. ii. cap. 8.

11. *Murenæ.*] Is putatur fuisse L. Licinius Varro Murena Terentiæ Mæcenatis uxoris frater de quo lib. ii. Od. 10. Non miror quòd somnariarum aliqui, ab Horatio indicari, ad mane posterum cœnam esse protrahendam; nimirum quia mane Auguria captari consueverant, et sub ortu Solis. O, sagax nimis commentum!

Tribus aut novem, &c.] Cuique fas est tres aut novem cyathos poscere; nimirum qui demereri volet Charites seu Gratias, ob ternarium earum numerum, tria sibi pocula misceri iubebit; qui verò colit Musas novenas Poëta, is novies bibit in honorem illarum, Auson.

Ter bibe, vel toties ternos; sic mystica lex est.

12. *Commodis.*] Justæ magnitudines, inquit aliqui; alii, plenis et perfectis; alii contra; minoribus et ebrietatem non inducentibus; optimè convenientibus; ut sit sensus; commodè et convenienter quisque impari numero vel ter vel novies potat.